
1. Langbauer Christine ASKÖ Steyr 1 357 209 3 566

2. Werfer Vanessa ASKÖ Steyr 1 370 170 8 540

3. Janda Katrin ASKÖ Steyr 1 373 147 7 520

4. Buchberger Anna PV Münichholz 1 340 134 16 474

5. Hülmbauer Brigitta *1 Schutzverband Steyr 2 298 168 8 466

6. Hlavaty Mathilde PV Wolfern Einzel 342 120 16 462

7. Wolfinger Isabella ASKÖ Steyr 1 328 131 12 459

8. Schwödiauer Gertrude *2 PV Münichholz 1 299 130 15 429

*1 Binder Elisabeth Schutzverband Steyr 1

*2 Riegler Christine ASKÖ Steyr Einzel

1. Gschliffner Gerhard Magistrat SV Steyr 1 378 188 5 566

2. Ruzckovski Robert Polizei SV Steyr 1 364 196 2 560

3. Hiegelsberger Franz ASKÖ Steyr 2 357 179 9 536

4. Gruber Wilhelm Post SV Steyr 1 355 176 3 531

5. Hutterer Ernst ASKÖ Steyr 1 363 166 7 529

6. Punz Helmut *1 Post SV Steyr 1 356 170 7 526

7. Masin Reinhard ASKÖ Steyr 2 344 175 7 519

8. Fading Helmut Post SV Steyr 2 351 161 12 512

9. Guso Senad Post SV Steyr 1 381 128 10 509

10. Aigner Dominik ASKÖ Steyr 2 335 170 5 505

11. Stöger Willi *2 Post SV Steyr 2 339 157 12 496

12. Neuhauser Franz Post SV Steyr 2 343 133 13 476

*1 Stromberger Wolfgang ASKÖ Steyr 1

*2 Dolgos Tamas ASKÖ Steyr 1

Fällt für Finale aus

Fällt für Finale aus

56. Steyrer Stadtmeisterschaft 2019

im Sportkegeln
Landeskegelsportzentrum Steyr, Endstand 30.Mai 2019

Ergebnisliste Finale Damen

Ergebnisliste Finale Herren

Fällt für Finale aus

Fällt für Finale aus

Erstellt von Franz Hiegelsberger, Sportlicher Leiter ASKÖ STEYR Sportkegeln im Mai 2019



Rg. Name Mannschaft Volle Abr. F. Ges.

1. Janda Katrin ASKÖ Steyr 1 358 164 4 522

2. Werfer Vanessa ASKÖ Steyr 1 357 157 7 514

3. Hlavaty Mathilde PV Wolfern Einzel 345 162 6 507

4. Wolfinger Isabella ASKÖ Steyr 1 353 150 6 503

5. Langbauer Christine ASKÖ Steyr 1 357 140 2 497

6. Binder Elisabeth Schutzverband Steyr 1 337 157 10 494

7. Riegler Christine ASKÖ Steyr Einzel 327 152 11 479

8. Buchberger Anna PV Münichholz 1 348 118 17 466

9. Hülmbauer Brigitta Schutzverband Steyr 2 317 147 5 464

10. Schwödiauer Gertrude PV Münichholz 1 335 128 18 463

11. Gusenbauer Wilma PV Münichholz 1 330 129 18 459

12. Friedwagner Waltraud Schutzverband Steyr 1 336 118 15 454

13. Hinterleitner Hildegard Magistrat SV Steyr 1 357 94 16 451

14. Werner Ursula Magistrat SV Steyr 1 302 147 16 449

15. Leitner Gertrude Schutzverband Steyr 2 315 120 17 435

16. Rustler Erika Schutzverband Steyr 1 321 111 17 432

17. Henöckl Veronika Magistrat SV Steyr 1 311 116 15 427

18. Panholzer Anna Magistrat SV Steyr 1 303 121 21 424

19. Ondrejka Irmi Schutzverband Steyr 1 305 113 21 418

20. Buday Viktoria Schutzverband Steyr 2 302 109 16 411

21. Springer Gisela PV Münichholz 1 290 116 22 406

22. Nussbaumer Hava PV Münichholz Einzel 296 96 25 392

23. Reicher Heidi Schutzverband Steyr 2 255 98 21 353

56. Steyrer Stadtmeisterschaft 2019

im Sportkegeln
Landeskegelsportzentrum Steyr, Endstand 22. Mai 2019

Ergebnisliste alle Damen Einzel (8 im Finale)

Erstellt von Franz Hiegelsberger, Sportlicher Leiter ASKÖ STEYR Sportkegeln im Mai 2019



Rg. Name Mannschaft Volle Abr. F. Ges.

1. Guso Senad Post SV Steyr 1 389 203 2 592

2. Hutterer Ernst ASKÖ Steyr 1 356 200 6 556

3. Fading Helmut Post SV Steyr 2 375 178 9 553

4. Ruzckovski Robert Polizei SV Steyr 1 349 203 6 552

5. Hiegelsberger Franz ASKÖ Steyr 2 354 194 4 548

6. Stromberger Wolfgang ASKÖ Steyr 1 367 176 7 543

7. Dolgos Tamas ASKÖ Steyr 1 367 172 3 539

8. Aigner Dominik ASKÖ Steyr 2 341 188 2 529

9. Gruber Wilhelm Post SV Steyr 1 351 176 6 527

10. Masin Reinhard ASKÖ Steyr 2 361 161 2 522

11. Gschliffner Gerhard Magistrat SV Steyr 1 343 172 2 515

12. Neuhauser Franz Post SV Steyr 2 349 161 11 510

13. Punz Helmut Post SV Steyr 1 376 131 11 507

14. Stöger Willi Post SV Steyr 2 337 165 7 502

15. Forstenlehner Ferdinand Polizei SV Steyr 1 338 164 5 502

16. Adlassnig Thomas Post SV Steyr 2 343 156 7 499

17. Perndl Karl SC Glaser 1 355 144 13 499

18. Munk Josef Schutzverband Steyr 1 349 147 12 496

19. Moser Alfred SC Glaser 1 330 165 8 495

20. Stockinger Friedrich Magistrat SV Steyr 1 349 146 11 495

21. Infanger Johann ASKÖ Steyr 2 367 128 13 495

22. Wachter Anton Schutzverband Steyr 1 336 158 8 494

23. Binder Walter Schutzverband Steyr 1 336 154 8 490

24. Bauer Alfred Polizei SV Steyr 1 337 149 9 486

25. Raunegger Dietmar Magistrat SV Steyr Einzel 346 140 13 486

26. Michlmayr Franz ASKÖ Steyr Einzel 339 145 11 484

27. Wieser Johann SC Glaser 1 346 138 5 484

28. Haider Franz Magistrat SV Steyr 1 320 162 7 482

29. Perner Wilibald SC Glaser 1 343 138 17 481

30. Oplesch Gerald Post SV Steyr 1 350 129 9 479

31. Redlhammer Fritz Magistrat SV Steyr Einzel 315 161 7 476

32. Karahodzic Sadik Polizei SV Steyr 1 335 140 9 475

33. Löffler Karl Schutzverband Steyr 1 345 130 13 475

34. Leitner Friedrich Schutzverband Steyr Einzel 317 156 8 473

35. Brunmair Josef PV Münichholz 1 306 166 13 472

36. Reitbauer Franz SC Glaser 1 334 137 14 471

37. Hlavaty Franz PV Wolfern Einzel 341 128 16 469

38. Zinganell Alfred PV Münichholz 1 330 138 13 468

39. Glaser Helmut SC Glaser 1 340 121 15 461

40. Enser Manfred Magistrat SV Steyr Einzel 330 121 17 451

56. Steyrer Stadtmeisterschaft 2019

im Sportkegeln
Landeskegelsportzentrum Steyr, Endstand 22. Mai 2019

Ergebnisliste alle Herren Einzel (12 im Finale)

Erstellt von Franz Hiegelsberger, Sportlicher Leiter ASKÖ STEYR Sportkegeln im Mai 2019



Rg. Name Mannschaft Volle Abr. F. Ges.

56. Steyrer Stadtmeisterschaft 2019

im Sportkegeln
Landeskegelsportzentrum Steyr, Endstand 22. Mai 2019

Ergebnisliste alle Herren Einzel (12 im Finale)

41. Bönisch Rudolf ASKÖ Steyr 1 329 121 17 450

42. Schlader Gerhard PV Münichholz 1 317 126 15 443

43. Schwödiauer Hermann PV Münichholz 1 325 113 21 438

44. König Karl SC Glaser 1 317 114 14 431

45. Lang Viktor PV Münichholz 2 317 114 19 431

46. Friedwagner Günter Schutzverband Steyr Einzel 312 113 21 425

47. Wieser Ignaz SC Glaser 1 321 104 25 425

48. Kaufmann Franz PV Münichholz Einzel 297 117 18 414

49. Schaubmair Jakob Magistrat SV Steyr 1 300 112 18 412

50. Mühldorfer Helmut PV Münichholz 2 328 77 25 405

51. Vollenhofer Dieter SC Glaser Einzel 297 105 18 402

52. Miglbauer Paul PV Münichholz 2 276 122 22 398

53. Schuch Günter Magistrat SV Steyr Einzel 294 98 22 392

54. Kalchgruber Reiner PV Münichholz 2 297 95 23 392

55. Denk Alois Schutzverband Steyr Einzel 272 113 19 385

Erstellt von Franz Hiegelsberger, Sportlicher Leiter ASKÖ STEYR Sportkegeln im Mai 2019



1. Henöckl Veronika Magistrat SV Steyr 1 311 116 15 427

2. Panholzer Anna Magistrat SV Steyr 1 303 121 21 424

1. Langbauer Christine ASKÖ Steyr 1 357 140 2 497

2. Hinterleitner Hildegard Magistrat SV Steyr 1 357 94 16 451

1. Janda Katrin ASKÖ Steyr 1 358 164 4 522

2. Riegler Christine ASKÖ Steyr Einzel 327 152 11 479

1. Werfer Vanessa ASKÖ Steyr 1 357 157 7 514

2. Wolfinger Isabella ASKÖ Steyr 1 353 150 6 503

1. Pranzl Saskia ASKÖ Steyr Einzel 8 507

2. Joksimovic Dejan ASKÖ Steyr Einzel 19 365

3. Fürlinger Elias ASKÖ Steyr Einzel 43 349

Ergebnisliste Klasse Nachwuchs (120 Wurf Volle)

Ergebnisliste Klasse U-23 u. jünger weiblich Sport Einzel

56. Steyrer Stadtmeisterschaft 2019

im Sportkegeln
Landeskegelsportzentrum Steyr, Endstand 22. Mai 2019

Ergebnisliste Klasse Ü-60 Damen Sport Einzel

Ergebnisliste Klasse Ü-50 Damen Sport Einzel

Ergebnisliste Klasse Allg. Klasse Damen Sport Einzel

Erstellt von Franz Hiegelsberger, Sportlicher Leiter ASKÖ STEYR Sportkegeln im Mai 2019



1. Guso Senad Post SV Steyr 1 389 203 2 592

2. Hutterer Ernst ASKÖ Steyr 1 356 200 6 556

3. Fading Helmut Post SV Steyr 2 375 178 9 553

4. Ruzckovski Robert Polizei SV Steyr 1 349 203 6 552

5. Hiegelsberger Franz ASKÖ Steyr 2 354 194 4 548

6. Neuhauser Franz Post SV Steyr 2 349 161 11 510

7. Stöger Willi Post SV Steyr 2 337 165 7 502

8. Moser Alfred SC Glaser 1 330 165 8 495

9. Stockinger Friedrich Magistrat SV Steyr 1 349 146 11 495

10. Infanger Johann ASKÖ Steyr 2 367 128 13 495

11. Bauer Alfred Polizei SV Steyr 1 337 149 9 486

12. Michlmayr Franz ASKÖ Steyr Einzel 339 145 11 484

13. Haider Franz Magistrat SV Steyr 1 320 162 7 482

14. Perner Wilibald SC Glaser 1 343 138 17 481

15. Karahodzic Sadik Polizei SV Steyr 1 335 140 9 475

16. Glaser Helmut SC Glaser 1 340 121 15 461

1. Gruber Wilhelm Post SV Steyr 1 351 176 6 527

2. Masin Reinhard ASKÖ Steyr 2 361 161 2 522

3. Gschliffner Gerhard Magistrat SV Steyr 1 343 172 2 515

4. Punz Helmut Post SV Steyr 1 376 131 11 507

5. Forstenlehner Ferdinand Polizei SV Steyr 1 338 164 5 502

6. Wieser Johann SC Glaser 1 346 138 5 484

7. Oplesch Gerald Post SV Steyr 1 350 129 9 479

8. Enser Manfred Magistrat SV Steyr Einzel 330 121 17 451

1. Stromberger Wolfgang ASKÖ Steyr 1 367 176 7 543

2. Dolgos Tamas ASKÖ Steyr 1 367 172 3 539

3. Aigner Dominik ASKÖ Steyr 2 341 188 2 529

4. Adlassnig Thomas Post SV Steyr 2 343 156 7 499

5. Bönisch Rudolf ASKÖ Steyr 1 329 121 17 450

1. Schaubmair Jakob Magistrat SV Steyr 1 300 112 18 412

Ergebnisliste Klasse U-23 u. jünger männlich Sport Einzel

Ergebnisliste Klasse Allg. Klasse Herren Sport Einzel

56. Steyrer Stadtmeisterschaft 2019

im Sportkegeln
Landeskegelsportzentrum Steyr, Endstand 22. Mai 2019

Ergebnisliste Klasse Ü-60 Herren Sport Einzel

Ergebnisliste Klasse Ü-50 Herren Sport Einzel

Erstellt von Franz Hiegelsberger, Sportlicher Leiter ASKÖ STEYR Sportkegeln im Mai 2019



1. Hlavaty Mathilde PV Wolfern Einzel 345 162 6 507

2. Binder Elisabeth Schutzverband Steyr 1 337 157 10 494

3. Buchberger Anna PV Münichholz 1 348 118 17 466

4. Hülmbauer Brigitta Schutzverband Steyr 2 317 147 5 464

5. Schwödiauer Gertrude PV Münichholz 1 335 128 18 463

6. Gusenbauer Wilma PV Münichholz 1 330 129 18 459

7. Friedwagner Waltraud Schutzverband Steyr 1 336 118 15 454

8. Werner Ursula Magistrat SV Steyr 1 302 147 16 449

9. Leitner Gertrude Schutzverband Steyr 2 315 120 17 435

10. Rustler Erika Schutzverband Steyr 1 321 111 17 432

11. Ondrejka Irmi Schutzverband Steyr 1 305 113 21 418

12. Buday Viktoria Schutzverband Steyr 2 302 109 16 411

13. Springer Gisela PV Münichholz 1 290 116 22 406

14. Nussbaumer Hava PV Münichholz Einzel 296 96 25 392

15. Reicher Heidi Schutzverband Steyr 2 255 98 21 353

56. Steyrer Stadtmeisterschaft 2019

im Sportkegeln
Landeskegelsportzentrum Steyr, Endstand 22. Mai 2019

Ergebnisliste Klasse Damen Hobby Einzel

Erstellt von Franz Hiegelsberger, Sportlicher Leiter ASKÖ STEYR Sportkegeln im Mai 2019



1. Perndl Karl SC Glaser 1 355 144 13 499

2. Munk Josef Schutzverband Steyr 1 349 147 12 496

3. Wachter Anton Schutzverband Steyr 1 336 158 8 494

4. Binder Walter Schutzverband Steyr 1 336 154 8 490

5. Raunegger Dietmar Magistrat SV Steyr Einzel 346 140 13 486

6. Redlhammer Fritz Magistrat SV Steyr Einzel 315 161 7 476

7. Löffler Karl Schutzverband Steyr 1 345 130 13 475

8. Leitner Friedrich Schutzverband Steyr Einzel 317 156 8 473

9. Brunmair Josef PV Münichholz 1 306 166 13 472

10. Reitbauer Franz SC Glaser 1 334 137 14 471

11. Hlavaty Franz PV Wolfern Einzel 341 128 16 469

12. Zinganell Alfred PV Münichholz 1 330 138 13 468

13. Schlader Gerhard PV Münichholz 1 317 126 15 443

14. Schwödiauer Hermann PV Münichholz 1 325 113 21 438

15. König Karl SC Glaser 1 317 114 14 431

16. Lang Viktor PV Münichholz 2 317 114 19 431

17. Friedwagner Günter Schutzverband Steyr Einzel 312 113 21 425

18. Wieser Ignaz SC Glaser 1 321 104 25 425

19. Kaufmann Franz PV Münichholz Einzel 297 117 18 414

20. Mühldorfer Helmut PV Münichholz 2 328 77 25 405

21. Vollenhofer Dieter SC Glaser Einzel 297 105 18 402

22. Miglbauer Paul PV Münichholz 2 276 122 22 398

23. Schuch Günter Magistrat SV Steyr Einzel 294 98 22 392

24. Kalchgruber Reiner PV Münichholz 2 297 95 23 392

56. Steyrer Stadtmeisterschaft 2019

im Sportkegeln
Landeskegelsportzentrum Steyr, Endstand 22. Mai 2019

Ergebnisliste Klasse Herren Hobby Einzel

Erstellt von Franz Hiegelsberger, Sportlicher Leiter ASKÖ STEYR Sportkegeln im Mai 2019



1. ASKÖ Steyr 1 1425 611 19 2036

2. Magistrat SV Steyr 1 1273 478 68 1751

1. Post SV Steyr 1 1466 639 28 2105

2. ASKÖ Steyr 2 1423 671 21 2094

3. ASKÖ Steyr 1 1419 669 33 2088

4. Post SV Steyr 2 1404 660 34 2064

5. Polizei SV Steyr 1 1359 656 29 2015

6. SC Glaser 1 1359 562 45 1921

7. Magistrat SV Steyr 1 1312 592 38 1904

1. Schutzverband Steyr 1 1299 499 63 1798

2. PV Münichholz 1 1303 491 75 1794

3. Schutzverband Steyr 2 1189 474 59 1663

1. Schutzverband Steyr 1 1366 589 41 1955

2. SC Glaser 1 1327 499 66 1826

3. PV Münichholz 1 1278 543 62 1821

4. PV Münichholz 2 1218 408 89 1626

Ergebnisliste Herren Hobby Mannschaft

56. Steyrer Stadtmeisterschaft 2019

im Sportkegeln
Landeskegelsportzentrum Steyr, Endstand 22. Mai 2019

Ergebnisliste Damen Sport Mannschaft

Ergebnisliste Herren Sport Mannschaft

Ergebnisliste Damen Hobby Mannschaft

Erstellt von Franz Hiegelsberger, Sportlicher Leiter ASKÖ STEYR Sportkegeln im Mai 2019


